EDITAL PROPEG Nº 01/2024

EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO NO PROGRAMA DE SANIDADE E
PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL NA AMAZÔNIA OCIDENTAL, NÍVEL

DOUTORADO

A COMISSÃO DE SELEÇÃO torna público o resultado definitivo da etapa de Avaliação das
Publicações do processo seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Sanidade e
Produção Animal Sustentável na Amazônia Ocidental (PPGESPA), nível Doutorado em Ciência
Animal.

1. Esta etapa, de caráter eliminatório e classificatório, consiste na avaliação de pontuação das
publicações enviadas pelos candidatos no momento da inscrição neste Processo Seletivo,
nos termos do item 3.3, b) do edital de abertura.

2. A pontuação dada à produção científica dos candidatos será feita conforme o descrito na
planilha de avaliação presente no Anexo V do edital de abertura.

3. O candidato que não atingir a nota de corte de 0,5 pontos nesta fase estará eliminado do
processo seletivo para todos os fins, consoante disposto na tabela do item 6.3 do edital de
abertura.

RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE PONTUAÇÃO DAS PUBLICAÇÕES

DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº de inscrição Nome Pontuação Situação
3 Letícia Fernandes da Silva 44,00 Aprovado
4 Matheus Nascimento Oliveira 44,00 Aprovado
5 Willimis Alves Pereira 10,00 Aprovado

DOS CANDIDATOS REPROVADOS

Nº de inscrição CPF Pontuação Situação
1 ***.188.154-** 0,00 Reprovado

Rio Branco/AC, 12 de março de 2024.

COMISSÃO DE SELEÇÃO